

התנועה

ב"ה, יום שישי, ה' כסלו תשמ"ד (11.11.1983), שנה מ"ח, גליון 13299, המחיר: 45 שקל, כולל מע"מ

קבלת פנים נרגשת לרבנים הראשיים נערכה ע"י התנועה בארה"ב ה"אגודה" חזרה בה מהזמנה לרבנים

נוב. 11, 1983
ה' כסלו תשמ"ד

לפני הישיבה סעדו הרבנים ב"ה הכניס של הרב אליעזר ברנ" שטיין, יו"ר התנועה.
יום לפני אירוע זה התקיימה פגישה מרגשת בין הרבנים הראשיים והגאון הישיש ר' יוסף דוב סולובייצ'יק בבית המדרש הגדול של "ישיבה יוניברסיטי", כאשר נכנס הרב סולובייצ'יק לביהמ"ד המלא מאות תלמידים על רמיה"ם התנשק הרב שפירא עם הרב. ואמר בפומבי כי מצוה לנשק ספר תורה. הראשון לציון" ברך את הרב שיו" כה לחוות בבנית המקדש.
סופרנו בירושלים שלום צוריאל מוסר:
חוגים ברבנות הראשית לישראל מתחן אתמול ביקורת חריפה על דרך טיפולה של הקונסוליה הישראלית בניו-יורק בביקורם של שני הרבנים הראשיים לישראל. אותם חוגים ציינו כי למרות התעלמותה של הקונסוליה מן הביקור וכו' ה'

חבר הקונגרס גרי אקרמן הכניס בפרוטוקול הרשמי של הקונגרס ב" וושינגטון דברים על ערך הביקור של הרבנים הראשיים. הרב מרדכי שפירא ברך בשם כל רבני קווינס. החזן יוסף מלובני וכן מקהלת ישיבת דב רוול הנעימה את הת' כנית.
הרבנים הראשיים דיברו על אח" דות ישראל וקירוב לבבות הן ב" ארץ. והו' בגולה וערך הפצת התו" רה כגורם מכריע להשכנת שלום בין כל חוגי עמנו. דבריהם תורגמו לאנגלית ע"י סגן נשיא התנועה, ר' ישראל פרידמן. הוגש שי מטעם המזרחי לרבנים.
פגישה נרגשת עם הרב סולובייצ'יק
הרבנים הראשיים והפמליה של- הם ציינו שקבלת הפנים של ה' מזרחי היה המאורע הציבורי הג' דול ביותר בביקורם.

קהל רב השתתף בקבלת פנים גדו" לה לרבנים הראשיים הגר"א שפירא והגר"מ אליהו בביקורם בארה"ב, שנערכה ע"י המזרחי בבית הכנסת "ישראל-הצעיר" בהילקרטס. מאות אשר לא יכלו להכנס לבית הכנסת ועמדו בחוץ נהאווגו לא"י רועו ברמקולים.
הרב מרדכי שריאר, נשיא מוע" צת התנועה בניו-יורק, ברך בשם התנועה ועמד על הקשר ההדוק בין דתנועה והרבנות הראשית. הוא ניתח את הקשר ההסטורי וחשיבות הרבנות.
הרב שמחה קראוס מרא' דאתרא, ישב בראש, אישי ציבור רבים, וב" ראשם הקונסול הכללי בניו יורק נסתלי לביא, השתתפו במאורע נ" ברכו את הרבנים הראשיים.
מבקר עיריית ניו-יורק יעקב גול" דין ברך בשם ראש העיר וכן ברך המפקח האזורי דונלד מאניס.

(סוף בעמוד 2)

קבלת פנים נרגשת

(סוף מעמוד ראשון)

את פני הרבנים הראשיים בחמימות ובלבביות.

נודע, כי בעקבות ביקורם של שני הרבנים הראשיים יש בדעת הרבנים והקהילות באר"ב להקים לשכה מיוחדת בניו-יורק שתעמוד בקשר קבוע עם הרבנות הראשית לישראל.

היזוק החינוך היהודי

הרבנים הראשיים היו אתמול גם אורחי המחלקה לחינוך ותרבות תורניים בגולה של ההסתדרות הציונית בניו-יורק, בשיתוף עם משרד החינוך היהודי בניו-יורק ואר"ב גון מנהלי בתי-הספר. הרבנים הראשיים ביקרו בבית"ס "שולמית", המונה למעלה מ-800 תלמידות ובי"ס שני בתי הספר בפלטבוש היסודי והתיכון, המונים למעלה מ-2000 תלמיד. בהופעותיהם לפני התלמידים והמורים דיברו על הקשר בין עם ישראל וארצו ועמדו על החשיבות בלימוד התורה והעליה לארץ. בכל מקום התקבלו בחמימות ובהתלהבות.

לאחר מכן נפגשו הרבנים הראשיים עם האדמו"ר מבאבוב ונודעו עמו במשך כשעה.

בשעות הערב נפגשו הגר"א שפירא והגר"מ אליהו עם מועצת ה"מנהלים של כתי הספר האסודיים והעל יסודיים של ניו-יורק וניו-ג'רסי. בפגישה זו הועלו שאלות הקשורות באחריות מדינת ישראל לחינוך היהודי בגולה. כמה מהמנהלים ציינו כי חיוק החינוך היהודי הוא התרופה לסכנה לשואת הרוחנית הרובצת לפיתחת של יחדות-ארה"ב. הגר"א שפירא אמר כי ימ"ץ בפני תלמידי ישיבות ואברכי כוללים לצאת לשנה בשליחות רוחנית חינוכית כדי לחזק את החינוך היהודי באר"ב.

גרנ"ג.גא

רבנים הראשיים בקבלת פנים גלית בכל מקום שבו ביקרו.

בהתאם לתכנית קיימו אתמול הרבנים הראשיים פגישות וסיירו במוסדות חינוך יהודיים בניו-יורק. לפני הצהרים נפגשו הרבנים הראשיים עם הרב"ג משה פיינשטיין נשיא אגו"י העולמית ועם משלחת של אגודת הרבנים המשתייכים ל"אגו"י.

אחר הצהרים ביקרו הרבנים הראשיים בשני בתי ספר יהודיים בניו-יורק ושוחחו עם המורים והתלמידים בעניני חינוך ועליה. ב"ב אחד מבתי-הספר שאל אחד התלמידים האם אפשר לקיים מצוות ישוב ארץ ישראל כאשר נמצאים בחו"ל, כגון ע"י תרומת-כספים. על כך ענו הרבנים הראשיים: המצ"א ותו"ש של כל יחודי בחו"ל היא זמנית. חשוב אמנם לסייע בבנין ארץ ישראל אך המצות האמיתית היא לעלות לארץ ישראל ולהשתקע בה.

שני הרבנים הראשיים נתנו שיעורים בחלכה ובמשך שעתים לא זו איש ממקומו.

ה"אגודה" בוטלה הזמנתה תקלה אחת בביקור נתגלתה כא"ש, "אגודת ישראל" בוטלה הזמנה לרבנים הראשיים, כנראה ע"י הו"דעה מתנגדי האגודה בישראל. הרב ברנשטיין בשם המזרחי הוקיע את הביטול של הביקור כמעשה אנטי-תרכותי אנטי-תורני הגובל בחילול ה" ובשמה הטוב של מדינת ישראל. אל זה עדיין הארס של הנהש הקדמוני של האנטי ציונות התוסס בעורקי אגו"י אפילו היום. חוגים של אגו"י באמריקה ובראשם גדולי תורה ביטאו צערם על מעשה מח"פיר. וזה כדאי לציין כי הגאון ה"שיש הרב משה פיינשטיין קיבל